

# **K/S MKA Vindmøller**

**c/o I/S Ejendomsinvest**

**Hammershusgade 9**

**2100 København Ø**

**CVR-nr. 29 21 81 88**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 30. maj 2016

---

Kurt Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	K/S MKA Vindmøller c/o I/S Ejendomsinvest Hammershusgade 9 2100 København Ø  CVR-nr.: 29 21 81 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: København
<b>Komplementar:</b>	A.K.M Invest ApS
<b>Bestyrelse</b>	Michael Kaa Andersen Henrik Kaa Andersen Kurt Petersen
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	K/S Beppener Bruch, 100% ApS Komplementarselskabet Beppener Bruch, 100%
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gribskovvej 2 2100 København Ø
<b>Moderselskab</b>	AT Energy A/S AT Holding A/S
<b>Ultimativt moderselskab</b>	

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Virksomhedens formål er direkte eller indirekte at drive virksomhed ved køb og drift af vindmøller.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 2.838.787, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 13.247.488.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>-27.925</u>	<u>-37.652</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-27.925</b>	<b>-37.652</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	3.959.095	1.634.808
Finansielle indtægter	2	326.560	596.999
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.418.943</u>	<u>-2.517.088</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.838.787</u></b>	<b><u>-322.933</u></b>
Årets henlæggelse til andre reserver		3.959.095	1.634.808
Overført resultat		<u>-1.120.308</u>	<u>-1.957.741</u>
		<b><u>2.838.787</u></b>	<b><u>-322.933</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>40.616.163</u>	<u>39.169.489</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>40.616.163</b></u>	<u><b>39.169.489</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>40.616.163</b></u>	<u><b>39.169.489</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>16.564.087</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>16.564.087</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>72.760</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>72.760</b></u>	<u><b>16.564.087</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>40.688.923</b></u></u>	<u><u><b>55.733.576</b></u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		22.226.778	20.780.104
Overført resultat		<u>-9.979.290</u>	<u>-11.464.242</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>13.247.488</u></b>	<b><u>10.315.862</u></b>
Gæld til kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>1.317.517</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.317.517</u></b>
Kreditinstitutter		0	1.277.465
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.723.115	23.608.895
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.692.070	19.187.588
Anden gæld		<u>26.250</u>	<u>26.249</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.441.435</u></b>	<b><u>44.100.197</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>27.441.435</u></b>	<b><u>45.417.714</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>40.688.923</u></b>	<b><u>55.733.576</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	3.959.095	1.634.808
	<b><u>3.959.095</u></b>	<b><u>1.634.808</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	326.560	596.999
	<b><u>326.560</u></b>	<b><u>596.999</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	867.038	1.276.478
Andre finansielle omkostninger	551.302	1.214.608
Kursreguleringer omkostninger	603	26.002
	<b><u>1.418.943</u></b>	<b><u>2.517.088</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>18.389.386</u>	<u>18.389.386</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>18.389.386</u>	<u>18.389.386</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	20.780.103	19.229.505
Valutakursregulering	92.839	-84.210
Årets resultat	3.959.095	1.634.808
Udlodning til moderselskabet	<u>-2.605.260</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>22.226.777</u>	<u>20.780.103</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>40.616.163</u></b>	<b><u>39.169.489</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
K/S Beppener Bruch	Tyskland	100%	40.300.522	3.945.394
Kompl. Beppener Bruch	Tyskland	100%	315.641	13.701

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	20.780.104	-11.464.242	10.315.862
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	92.839	0	92.839
Årets resultat	0	3.959.095	-1.120.308	2.838.787
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-2.605.260	2.605.260	0
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.000.000</b>	<b>22.226.778</b>	<b>-9.979.290</b>	<b>13.247.488</b>

Den hertil svarende stamkapital specificeres således:  
100 kommanditanparter á kr. 650.000.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør kr. 132.475.

### 6 Eventualposter m.v.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har en eventualforpligtelse på den ikke indbetalte stamkapital i datterselskabet på EUR 6.030.000



## **Noter til årsrapporten**

### **7 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Ejerforhold**

Følgende indehavere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

AT Energi A/S, 50,1%

Michael Kaa Andersen, 25,0%

Hanne Wedell-Neergaard, 20,0%

K/S MKA Vindmøller indgår sammen med AT Energy i koncernregnskabet for AT Holding A/S.